
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE FEIRA DE SANTANA, 24 DE OUTUBRO DE 2007. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar Nº 01, 

de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda N° 29/2006, à Lei 

Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na 

Administração Municipal de Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de 

Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, 

Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, 

Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas 

Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista. 

 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
RESOLVE: 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Analista de 

Sistemas, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal da Fazenda e 

Secretaria Municipal de Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ANALISTA DE SISTEMAS 
 

Nº 514/2007 EDUARDO PEIXOTO NUNES 
Nº 515/2007 ILEANA GARCIA PASSOS FERREIRA 
Nº 516/2007 LEONARDO GAMAS DOS SANTOS 

 

 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº 517/2007 SELMA TAVARES DE MELO 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Contador, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Planejamento, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

CONTADOR 
 



Nº 518/2007 LUIZ IVAN DOS SANTOS SILVA 
Nº 519/2007 KELLY CRISTINA RIBEIRO MARQUES CARDOSO 
Nº 520/2007 CRISTIANE BALBINA PEREIRA DE ARAUJO DIAS 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Digitador, 

Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

DIGITADOR 
 

Nº 521/2007 LENIO LINS RIBEIRO 
Nº 522/2007 ELYALDO CRUZ DE SOUZA 
Nº 523/2007 CAMILO DE JESUS NASCIMENTO 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Enfermeira, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretária Municipal de Saúde, com vigência a 

partir do dia da publicação. 
 

ENFERMEIRA 
 

Nº 524/2007 NEILDE LIMA RIBEIRO 
 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Fiscal de 

Serviços Públicos, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Transportes e Trânsito e Secretaria Municipal de Serviços Públicos, com vigência a 

partir do dia da publicação. 
 

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Nº 525/2007 CRISTIAN DE OLIVEIRA ROCHA 
Nº 526/2007 ERISVELTON MATOS DE OLIVEIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Motorista, 

Classe IV, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

MOTORISTA 
 

Nº 527/2007 ERIVALDO GOMES SANTOS 
Nº 528/2007 ADILSON MACARIO CARDOSO DO NASCIMENTO 
Nº 529/2007 JEFFERSON JOBSON BITTENCOURT DE OLIVEIRA 
Nº 530/2007 MAYLANO OLIVEIRA MOTTA 
Nº 531/2007 MIGUEL ALVES DE OLIVEIRA FILHO 

 

 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Programador de 

Computador, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR 
 



Nº 532/2007 MARCELO GOMES DA SILVA 
 

 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Telefonista, 

Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

TELEFONISTA 
 

Nº 533/2007 NARA ILMA DE SÁ BARRETO TRINDADE 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 24 de outubro de 2007. 

 
 
 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
JOAQUIM JOSÉ BAHIA MENEZES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 

 
 

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRITO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 
 
DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

JUSTINIANO OLIVEIRA FRANÇA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 

ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 


